AXIOM

ALBANIA

VENDIM
| MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE SHOQERISER “AXIOM ALBANIA” SHPK
Nr. 01/21 date 26.08.2021

Sot mé daté 26.08.2021, n& orén 09.00, prand AXIOM Albania SHPK, me seli né Rrugen “Luigj Gurakugi®, Pallati 8,

Shkalla 1, Nr. 1. Tirane, Shqiperi, u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé AXIOM Albania Shpk (& vijim
“Shogénia”), NUIS M11530029N.

Te pranishém né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme jane ortakét e méposhtém:

e Ortaku Shogeria “AXIOM" SHPK périagésuar nga administratori Taulant Rexhepi, zotérues i njé kuote, té
barabarté me 86% té kapitalit t& Shoqérisé ose 86,000 Leks:

e  Ortaku Albi Beqiraj, zotérues i njé kuote e barabarté me 14% t& kapitalit t& Shoqérisé ose 14,000 Leké:

Merr kryesiné e mbledhjes Z. Taulant Rexhepi, i cili thémet si sekretar Z. Albi Beqiraj, i cili pranon.

Kryetari pasi konstaton praniné e ortakéve me 18 drejté vote & pérfagésojné 100% te kapitalit te shoqérisé, deklaron
se Asambleja e Pérgjithshme éshté mbledhur megullisht dhe te gjitha kérkesat e duhura per mbajtien e takimit dhe
arritien e kuorumit jane plotesuar ne perputhje me nenet e statutit te shoqérisé dhe mund té diskutojé dhe vendosé

mbi rendin e dités vijues.

RENDI | DITES

1. Zmadhimi | kapitalit té regjistruar te shoqérisé me kontribute ne para.
2. Ndryshimi | statutit te shoqérisé ne lidhje me zmadhimin e kapitalit te regjistruar

Pas diskutimeve & gjéra mbi géshljet e rendit t& dités, Asambleja e Pérgjithshme me unanimitet

VENDOSI

1. Te miratoje zmadhimin e kapitalit te regjistruar te shoqérisé “Axiom Albania” SHPK, me kontribute né para, né
vierén 8,540,000 (tete milion8 e peséqind e dyzeté mijé) leke.
Pjesémarje e ortakeve pér zmadhimin né kapitalin te Shoqérisa ta jeté :
a. me kontribute né para t& ortakut AXIOM Shpk né shumén prej 7,344,400 (shtaté milioné e treqind e dyzets
e katér mij&) Leks (ose kundérvlerén ne Euro me kursin e bankes ne momentin e derdhjes), dhe
b.  me kontributin né para & ortakut Albi Bediraj né shumén prej 1,195,600 (njé milioné e njégind e néntédhjete
e pese mije e gjashtéqind ) Leké (ose kundérvlerén ne Euro me kursin e bankés ne momentin e derdhijes )
2. Té miratojé ndryshimin e nenit 5 t& Statutit t& Shoqgrisé pér shkak t& zmadhimit t& kapitalit t& shoqérisé, sipas
tekstit t& pérditésuar & Statutit,
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ALBANIA
Tekst! né nenin 5 ishte:*

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar filestar i Shoqérisé éshté i barabarte me 100.000 Leke, i ndare ne 2
(dy) kuota. Kapitali i Shoqérisé nénshkruhet térésisht dhe paguhet nga ortaket
themelues sipas kontributeve te méposhime:;

(ifj) Ortaku shoqéria "Axiom" SH.P.K éshté zotérues i 1 (njé) kuote pjesémarrje fe

barabarte me 86.000 Leke, ge pérben 86% te kapitalit themeltar te Shoqgérisé.

(v} Ortaku Z. Albi Beqiraj, éshté zotérues i 1 (nj8) kuote pjesémarrjeje te barabarte me 14.000 Leke, ge
pérbén 14% te kapitalit themeltar te Shogérisé;

Tekstl né nenin 5 béhet:
NENI 5
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar i Shogérisé behet i barabarte me 8,640,000 Leke, i ndare ne 2
(dy) kuota. Kapitali i Shoqérisé nénshkruhet t8résishi dhe paguhet nga ortaket
themelues sipas kontributeve te méposhtme:

(iii} Ortaku shoqéria "Axiom" SH.P.K &shté zotérues i 1 (nj8) kuole pjesémarrje te

barabarte me 7,430,400 Leke, e pérbén 86% te kapitalit themeltar te Shogérisé.

(iv) Ortaku Z. Albi Beqiraj, éshté zotérues i 1 (njé) kuote pjesémartjeje te barabarte me 1,209,600 Leke, ge
pérbén 14% te kapitalit themeltar te Shoqérisé;

Autorizohet administratori i shoqérisé Z. Albi Beqiraj, per te kryer te gjitha veprimet e nevojshme per dorézimin dhe
regjistrimin e kétij vendimi prané Qendres Kombetare te Biznesit dhe ku kerkohet sipas legjistacionit ne fugj.

Ne kete takim nuk eshte marre asnje vendim titér, dhe takimi u mbyll ne orén 10.00.

Per sa me sipér, ne anétaret e Asamblesé se pérgjithshme te shogérisé "AXIOM Albania” SHPK, kemi nénshkruar
rregullisht kété dokument me date 26.08.2021

ORTAKET
AXIOM Shpk
pérfagésuar nga administratori
Z. Taulant Rexhepi Z. Albi Beqiraj
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SOl N R MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE ; e L
Geiinilvis o DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE : g an vy
] Drejtoria Rajonale Tatimore Tirané ; R R LT,
Drejtoria e Sherbimit te Tatimpaguesve _ A

Nr. / 066/ Prot Tirang, me & /3. /2021

Lénda: Konfirmimi i DRT Tiran€ mbi t& dhénat e deklaruara nga individi kontribues n& shtimin e
kapitalitméiforménmeonetare nga jashté shoqérisé.

Pér Subjektin: “AXIOM ALBANIA shpk me Nipt M11530029N
Adresa: Rruga “Luigj Gurakuqi”, Pallati 8, Shkalla 1, Nr. 1.

TIRANE
Pér dijeni: QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT TIRANE

Drejtoria Rajonale Tatimore Tirang, bazuar né deklarimin e ortakut té shogérise AXIOM ALBANIA
shpk, me Nipt M11530029N, Znj.Albi Beqiraj me nr.Personal 180205064G, mbi burimin e te ardhurave
te cilat do t& perdoren prej tyre pér shtimin e kapitalit, pasi analizoi shumat pér cdo element, té dhena né
deklaratat e tyre (kopje bashkengjitur) dhe pas kontrollit t& pagesave té tatimit mbi ¢do element t& dhéng
prej deklaruesve, konfirmon se:

Te ardhurat sipas zerave te deklaruara jane taksuar si me poshte vijon:

1.*Nga t& ardhurat e siguruara nga marrédhéniet e punésimit t& ushtruara né Republikén e Shqiperisé
pér periudhén 2013 dhe 2021 né& shumén 1.195.600 lekg, per te cilén &shté paguar tatimi mbi te ardhurat
nga punesimi,

2.Nga t€ ardhurat nga veprimtaria kulturore apo sportive/veprimtari t& tjera personale né Republikén e
Shqip&risé ne shumen 0 leké eshte paguar tatim mbi pagé n& Shumén 0 leke;

3.Nga t€ ardhurat € siguruara nga veprimtaria a zhvilluar si jorezident, nepermjet nje personi me seli te
perhershme ne Republiken ¢ Shqiperise ne shumen 0 leke eshte paguar tatim mbi page ne shumen 0
leke;

4.Nga t€ ardhurat e siguruara nga kalimi i se drejtes se pronesise ne Shumen 0 leke

5.Nga te ardhurat e siguruara nga pronesia mbi pasurite ¢ paluajtshme, ne Shumen 0 leke ,paguar tatimi
I mbajtur ne burim ne vleren 0 leke.

6.Nga te ardhurat e siguruara nga kalimi i pronesise mbi pasurite e paluajtshme, ne Shumen 0 leke.
7.Nga te ardhurat e siguruara nga dividentet e shperndare ne periudhen nga personi juridik , resident
shqiptar ne Shumen 0 leke ne vitet fiskale - dhe ne Shumen 0 leke;

8.Nga te ardhurat e siguruara nga pjesét e fitimit né Shumen 0 leke ,te paguar nga ortakeria rezidente me
vlerén 0 leke.

9.Nga te ardhurat e siguruara nga interesat ne shumen totale ¢ leke;

10.Nga te ardhurat e siguruara nga e drejta e autorit apo pronesia intelektuale, geraja, emfiteoza 0 ieke.
11.Nga te ardhurat e siguruara ne lojrat e fatit ne shumen totale 0 leke;

12.Nga te ardhurat e siguruara prej meje si person jorezident nga sherbimet e kryera ne territorin e
Republikes se Shqiperise 0 lekg;

13.Nga t€ ardhurat e tjera t& siguruara ge nuk identifikohen si mé lart ng Shumén totale 0 leké .

DREJT




